Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-002
www.to.gov.br/semarh

COMITÊ ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS - COMITÊ PRÓ-
ANIMAIS

SGD: 2023/39009/002591

ATA DA 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ ESTADUAL DE PROTEÇÃO E

DEFESA DOS ANIMAIS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2023, às 08h30 (oito horas e trinta 1

minutos), em uma sala de reuniões na Secretaria do Meio Ambiente e Recursos 2

Hídricos - SEMARH, com reunião previamente marcada do Comitê Estadual de 3

Proteção e Defesa dos Animais – COMITÊ PRÓ-ANIMAIS, tendo como pauta a 4

Aprovação da Ata da 20ª RO (SGD: 2022/39009/0740), realizada em 08/02/2023, 5

Atualização sobre o processo de mudança de composição do comitê, Discussão sobre 6

a feira de castração e adoção, e Debate e discussão a respeito do problema dos 7

animais de rua, não se atingiu o quórum necessário para deliberações. Deu-se por 8

encerrada a presente sessão, e eu, Crizelly Xavier Alves, lavrei a presente Ata, que lida 9

e aprovada é firmada pelos presentes.  10

(Assinado Digitalmente)
CRIZELLY XAVIER ALVES

Assessora de Unidades Colegiadas

PÁGINA 1

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: Crizelly Xavier Alves  EM 16/05/2025 10:11:30

PÁGINA 1

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: D0BC115401FF4AC1 | SGD:2023/39009/002951

http://www.to.gov.br/semarh